ПРОТОКОЛ №3

оценки и сопоставления заявок  на участие в открытом конкурсе
на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по монтажу и вводу в эксплуатацию комплекса технических средств автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией в муниципальном образовательном учреждении Сергиево-Посадского муниципального района «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа № 1»

(реестровый № 11-01/09-ОК)

г. Сергиев Посад                                                                                                                         от 04.05.2009г.

Муниципальным заказчиком  является  Муниципальное образовательное учреждение Сергиево-Посадского  муниципального  района " Краснозаводская  средняя общеобразовательная  школа

№  1" , в лице директора Л. П. Домущей.
Протокол составлен:

Место: 141300, Московская обл., г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д.169, комн. 409
Дата:    04.05.2009г.

Время: 11 ч. 00мин.

Размещение   муниципального заказа проводится   в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание  услуг для государственных  и муниципальных   нужд"   единой комиссией, действующей на основании Постановления Главы района  от 10.10.2008 г. № 1305  «О создании единой комиссии по размещению муниципального заказа Сергиево-Посадского муниципального района»

ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА: выполнение работ по монтажу и вводу в эксплуатацию комплекса технических средств автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией в помещениях Муниципального образовательного учреждения Сергиево-Посадского  муниципального  района " Краснозаводская  средняя общеобразовательная  школа №  1"
НАЧАЛЬНАЯ (МАКСИМАЛЬНАЯ) ЦЕНА КОНТРАКТА:

775003 рубля 21 копейка  (семьсот семьдесят пять тысяч три) рубля 21 копейка.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК на участие в конкурсе и их весовой коэффициент:

Качество работ и квалификация участника конкурса – 20
Срок  выполнение работ – 20

Срок предоставления гарантии качества работ - 20

Цена контракта – 40
Присутствовали ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:

Председатель единой комиссии:                              Пушкарева Ю.Б.

Заместитель председателя единой комиссии:         Лаврова М.В.
         Секретарь единой комиссии:                                     Куликова Е.Г.

         Члены единой комиссии:                                           Соловова О.А.

 Гасанова Т. М.

На заседании присутствует не менее 50% от общего числа ее членов и является  правомочной.

Членам  комиссии разъяснена их обязанность, сообщить председателю комиссии  об их возможной личной заинтересованности в результатах размещения заказа с целью замены. Сообщений не поступило.
ОЦЕНКА  И  СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК
Единой комиссией проводится в соответствии с критериями и порядком, указанном в конкурсной документации о проведении конкурса.

На процедуру оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были допущены заявки следующих участников конкурса:
	№ заявки на участие в конкурсе
	Наименование участника размещения заказа
	Фактический адрес

	2
	ООО «Промышленное объединение «ТРОГИР»
	109559 , г. Москва, ул. Краснодарская, 65

	3
	ООО «Связьинформ»

	394088, г. Воронеж, ул. Антонова-Овсеенко, д. 23 а.

	4
	Производственный строительный кооператив

 «СВЯЗЬ-СИГНАЛ-К»
	141342, Московская область, Сергиево-Посадский район, пос. Богородское, д.56, кв. 10

Единая комиссия оценивает и сопоставляет заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанном в конкурсной документации о проведении конкурса, в соответствии с которыми победителем признается участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов.

Сведения о решении каждого члена комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе баллов по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе:
	Наименование критерия и его весовой коэффициент
	ООО «Промышленное объединение «ТРОГИР»

	ООО «Связьинформ»

	Производственный строительный кооператив  «СВЯЗЬ-СИГНАЛ-К»

	Члены комиссии:
	Члены комиссии:
	Члены комиссии:

	Пушкарева Ю.Б.
	Лаврова М.В.
	Куликова Е.Г.
	Гасанова Т.М.
	Соловова О.А.
	Пушкарева Ю.Б.
	Лаврова М.В.
	Куликова Е.Г.
	Гасанова Т.М.
	Соловова О.А.
	Пушкарева Ю.Б.
	Лаврова М.В.
	Куликова Е.Г.
	Гасанова Т.М.
	Соловова О.А.

	Качество работ и квалифика-ция участника конкурса х 20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Срок  выполне-ние работ х 20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	30

	30
	30
	30
	30

	Срок предос-тавления гарантии качества работ х20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	30
	30

	Цена контракта х 40
	98
	98
	98
	98
	98
	100
	100
	100
	100
	100
	93
	93
	93
	93
	93

ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ:
	Наименование критерия
	Качество работ и квалификация участника конкурса
	Срок  выполнение работ
	Срок предоставления гарантии качества работ
	Цена контракта
	Общая сумма баллов

	Участник конкурса

	значимость
	баллы
	значимость
	баллы
	значимость
	баллы
	значимость
	баллы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ООО «Промышленное объединение «ТРОГИР»
	20Х
	20
	20Х
	20
	20Х
	20
	40Х
	98
	5 120

	ООО «Связьинформ»
	20Х
	20
	20Х
	20
	20Х
	20
	40Х
	100
	5 200

	Производственный строительный кооператив  «СВЯЗЬ-СИГНАЛ-К»
	20Х
	20
	20Х
	30
	20Х
	30
	40Х
	93
	5 320

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

	Признать победителем и присвоить первый номер
	Присвоить второй номер

	Производственный строительный кооператив  «СВЯЗЬ-СИГНАЛ-К»
	ООО «Связьинформ»

Муниципальному заказчику передать победителю конкурса проект муниципального контракта с включением в него условий выполнения работ и 1 экземпляр настоящего  протокола.

Настоящий протокол составлен в 3-х экземплярах.

ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель единой комиссии:
	____________________
	Пушкарева Ю.Б.

	Заместитель председателя единой комиссии:

	____________________
	Лаврова М.В.

	Секретарь единой комиссии:
	____________________
	Куликова Е.Г.

	Члены единой комиссии:
	____________________
	Соловова О.А.

	_____________________
	Гасанова Т.М.

	Муниципальный заказчик:
	____________________
	Домущей Л. П.

Особое мнение:  Единогласно, особых мнений не выражено.

Примечание: порядок оценки и сопоставления заявок утвержден Постановлением Главы района №1955 от 14.12.2006г.